[image: ]

ДУМА
ШАТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

от _________________________ № _______                                                   с. Шатрово

	О внесении изменений в решение Думы Шатровского муниципального округа от 23.12.2021г. №132 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном            контроле в границах Шатровского муниципального округа Курганской области»

           В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020г. №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальным контроле в Российской Федерации», Уставом Шатровского муниципального округа Курганской области Дума Шатровского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
          1. Внести в решение Думы Шатровского муниципального округа от 23.12.2021г. №132 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах Шатровского муниципального округа Курганской области» следующие изменения:
          1) абзац четвертый пункта 23 раздела III приложения к решению изложить в редакции:
          «В случае объявления администрацией предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований контролируемое лицо вправе подать возражение в отношении указанного предостережения. Возражения направляются в бумажном виде почтовым отправлением либо в виде электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью контролируемого лица, на указанный в предостережении адрес электронной почты администрации либо иными указанными в предостережении способами. Жалоба подлежит рассмотрению уполномоченным в администрации на рассмотрение жалобы лицом в течение двадцати рабочих дней со дня ее регистрации. В исключительных случаях этот срок может быть продлен на двадцать рабочих дней. В результате рассмотрения возражения контролируемому лицу в письменной форме или в форме электронного документа направляется ответ с информацией о согласии или несогласии с возражением. В случае несогласия с возражением в ответе указываются соответствующие обоснования.»;
         2) в абзаце первом пункта 24 раздела III приложения к решению слова «и не должно превышать 15 минут» исключить.
         2. Обнародовать настоящее решение в соответствие со статьей 45 Устава Шатровского муниципального округа Курганской области.

        3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам, налоговой и экономической политике Думы Шатровского муниципального округа.

Председатель Думы
Шатровского муниципального округа                                                                       П.Н. Клименко

Глава Шатровского
муниципального округа
Курганской области                                                                                                      Л.А.Рассохин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Шатровского муниципального округа
«О внесении изменений в решение Думы Шатровского муниципального округа от 23.12.2021г. №132 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах Шатровского муниципального округа Курганской области»

          Настоящий проект решения Думы Шатровского муниципального округа «О внесении изменений в решение Думы Шатровского муниципального округа от 23.12.2021г. №132 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах Шатровского муниципального округа Курганской области» (далее – проект решения) разработан в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальным контроле в Российской Федерации», Уставом Шатровского муниципального округа Курганской области Дума Шатровского муниципального округа Курганской области.
          Принятие данного решения не потребует дополнительных финансовых и материальных затрат из средств бюджета Шатровского муниципального округа Курганской области.
          В целях организации общественного обсуждения и проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект решения размещен на официальном сайте Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на информационных стендах административных зданий населенных пунктов Шатровского муниципального округа Курганской области. Проект также направлен на правовую экспертизу в прокуратуру Шатровского района.

image1.png